
9Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023

DECLARAR confirmado na carreira o Promotor de Justiça FILIPE
VENÂNCIO CÔRTES.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO
Procurador-Geral de Justiça

O EXCELENTÍSSIMO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, DR.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, exarou os seguintes
despachos:

Número protocolo: 468981/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Alteração ou anotação em ficha funcional
Data do Despacho: 21/12/2023
Nome do Requerente: MÔNICA ERLINE DE SOUZA LEÃO
Despacho: Ciente. Encaminhe-se à CMGP e ESMP para registro e
arquivamento, conforme solicitado.

Número protocolo: 468884/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Compensação de Plantão – Conversão em Pecúnia
Data do Despacho: 21/12/2023
Nome do Requerente: THEMES JACIARA MERGULHAO DA COSTA
Despacho: 1. Defiro o pedido de 02 (dois) dias de conversão de plantão
em pecúnia indenizatória, referente aos plantões realizados em 08 e
09/12/2023, nos termos do que dispõe o art. 1º, §§ 3º e 4º da Resolução
PGJ nº 01/2023. 2. Encaminhe-se à CMGP para registro e controle dos
dias de plantão.

Número protocolo: 468952/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Compensação de Plantão - Folga
Data do Despacho: 21/12/2023
Nome do Requerente: ELISA CADORE FOLETTO
Despacho: 1. Autorizo a compensação de plantão para o dia
02/01/2024, nos termos dos art. 1º, § 1º e art. 3º da Resolução PGJ Nº
01/2023. 2. Encaminhe-se à CMGP para registro e controle do gozo do
dia de plantão.

Número protocolo: 468929/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 21/12/2023
Nome do Requerente: IZABELA MARIA LEITE MOURA DE MIRANDA
Despacho: À CMGP para anotar e arquivar.

Número protocolo: 468722/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Indenização
Data do Despacho: 20/12/2023
Nome do Requerente: ALINE ARROXELAS GALVÃO DE LIMA
Despacho: Defiro o pedido de suspensão de férias da requerente,
programadas para o mês de janeiro/2024, por imperiosa necessidade do
serviço devidamente justificada, nos termos do que dispõe o art. 12 da
Instrução Normativa nº 004/2017, pelo prazo de dez dias, no período de
22 a 31/01/2024. Defiro ainda seu pedido de conversão em pecúnia do
aludido período de dez dias, nos termos do que dispõe o art. 21 da
Instrução Normativa nº 004/2017 e art. 220, § 3º, da Lei Complementar
nº 75, aplicável em razão do que dispõe o art. 110 da Lei Complementar
nº 12/94, ciente da requerente da necessidade de gozo obrigatório,
simultâneo e ininterrupto, no período de 02 a 21/01/2024, no mínimo, de
10 (dez) dias de férias, antecedentes ou subsequentes ao período
indenizado, conforme o caso. À CMGP para implantação do valor devido
em folha de pagamento, devendo ser incluído nos cálculos o valor do
terço constitucional de férias, anotar e arquivar.

Número protocolo: 468564/2023

DESPACHOS PGJ/CG Nº 361/2023
Recife, 21 de dezembro de 2023

Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Indenização
Data do Despacho: 20/12/2023
Nome do Requerente: FABIANO DE ARAUJO SARAIVA
Despacho: Defiro o pedido de suspensão de férias do requerente,
programadas para o mês de março/2024, por imperiosa necessidade do
serviço devidamente justificada, nos termos do que dispõe o art. 12 da
Instrução Normativa nº 004/2017, pelo prazo de dez dias, no período de
01 a 10/03/2024. Defiro ainda seu pedido de conversão em pecúnia do
aludido período de dez dias, nos termos do que dispõe o art. 21 da
Instrução Normativa nº 004/2017 e art. 220, § 3º, da Lei Complementar
nº 75, aplicável em razão do que dispõe o art. 110 da Lei Complementar
nº 12/94, ciente do requerente da necessidade de gozo obrigatório,
simultâneo e ininterrupto dos outros 10 (dez) dias, no período de 21 a
30/03/2024, restando 10 (dez) dias para gozo em 21 a 30/11/2024. À
CMGP para implantação do valor devido em folha de pagamento,
devendo ser incluído nos cálculos o valor do terço constitucional de
férias, anotar e arquivar.

Número protocolo: 468318/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Indenização
Data do Despacho: 20/12/2023
Nome do Requerente: MAVIAEL DE SOUZA SILVA
Despacho: Defiro o pedido de suspensão de férias do requerente,
programadas para o mês de fevereiro/2024, por imperiosa necessidade
do serviço devidamente justificada, nos termos do que dispõe o art. 12
da Instrução Normativa nº 004/2017, pelo prazo de dez dias, no período
de 01 a 10/02/2024. Defiro ainda seu pedido de conversão em pecúnia
do aludido período de dez dias, nos termos do que dispõe o art. 21 da
Instrução Normativa nº 004/2017 e art. 220, § 3º, da Lei Complementar
nº 75, aplicável em razão do que dispõe o art. 110 da Lei Complementar
nº 12/94, ciente do requerente da necessidade de gozo obrigatório,
simultâneo e ininterrupto dos outros 10 (dez) dias, no período de 21/02 a
01/03/2024, restando 10 (dez) dias para gozo em 02 a 11/05/2024. À
CMGP para implantação do valor devido em folha de pagamento,
devendo ser incluído nos cálculos o valor do terço constitucional de
férias, anotar e arquivar.

Número protocolo: 468016/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Alteração
Data do Despacho: 20/12/2023
Nome do Requerente: FABIANO DE ARAUJO SARAIVA
Despacho: Defiro o pedido de alteração de férias do requerente
programadas para o mês de fevereiro/2024, por imperiosa necessidade
do serviço devidamente justificada, nos termos do que dispõe o art. 12
da Instrução Normativa nº 004/2017, devendo o período correspondente
ser gozado no mês de março/2024. À CMGP para anotar e arquivar.

Procuradoria-Geral de Justiça, 21 de dezembro de 2023.

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Chefe de Gabinete

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, publicamos, em anexo, a relação dos processos incluídos para
julgamento na 01ª Sessão Virtual Ordinária/2024, no período de 02 a 05
de janeiro de 2024, conforme Aviso nº 169/2023-CSMP, publicado no
DOE de 14/12/23. Ressalte-se que, de acordo com o § 4º do art. 35 da
IN nº 01/2020 (Regimento Interno do CSMP), havendo aquiescência
expressa ou tácita dos membros do Conselho Superior até o dia
assinalado como termo final do julgamento, ter-se-á por homologado o
voto do Conselheiro-Relator.

AVISO CSMP Nº 172/2023
Recife, 21 de dezembro de 2023

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Fernanda Henriques da Nóbrega

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



10Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023

Recife, 21 de dezembro de 2023.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

De ordem do Excelentíssimo Sr. Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros: Dr.
PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA - Corregedor-Geral, Dr.
SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES, Drª. CHRISTIANE ROBERTA
GOMES DE FARIAS SANTOS, Drª. GIANI MARIA DO MONTE
SANTOS RODOLFO DE MELO, Dr. AGUINALDO FENELON DE
BARROS, Dr. EDSON JOSÉ GUERRA, Drª. MARIA IVANA BOTELHO
VIEIRA DA SILVA e a Presidente da Associação do Ministério Público –
AMPPE, a realização da 01ª Sessão Ordinária/2024, que ocorrerá de
forma presencial, no dia 03/01/2024, quarta-feira, às 14h, no Salão dos
Órgãos Colegiados, localizado na Rua do Imperador D. Pedro II, nº. 511
– térreo – Edifício Procuradora de Justiça Helena Caúla Reis, bairro
Santo Antônio, nesta cidade, tendo a seguinte pauta, em anexo:

Pauta da 01ª Sessão Ordinária do Conselho Superior do Ministério
Público, a ser realizada presencialmente, no dia 03/01/2024, às 14h:

I – Comunicações da Presidência;
II – Comunicações dos Conselheiros e da Presidente da AMPPE;
III – Aprovação da Ata da 22ª Sessão Ordinária/2023;
IV – Processos apreciados nas 49ª Sessão Virtual/2023;
V – Informações constantes da pauta:
VI – Julgamento do Processo SIM 01931.000.560/2022 – Relator: Dr.
EDSON JOSÉ GUERRA;
VII– Julgamento do Processo SIM 01998.000.197/2022 – Relator: Dr.
EDSON JOSÉ GUERRA;
VIII – Julgamento do Processo SIM 02019.000.273/2023 – Relator: Dr.
EDSON JOSÉ GUERRA;
IX – Julgamento do Processo SIM 01998.001.373/2022 – Relatora: Dra.
CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS;
X – Julgamento do Processo SIM 02207.000.065/2023 – Relatora: Dra.
CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS;
XI – Julgamento do Processo SIM 01923.000.160/2023 – Relator: Dr.
SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES;
XII – Julgamento do Processo SIM 01998.001.531/2023 – Relator: Dr.
SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES.

Recife, 21 de dezembro de 2023.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 173/2023
Recife, 21 de dezembro de 2023

REMOÇÃO DE 2ª ENTRÂNCIA

O EXMO. SR. PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO RESOLVE PUBLICAR, APÓS COMUNICAÇÃO
REALIZADA NA 22ª SESSÃO ORDINÁRIA DO REFERIDO ÓRGÃO
COLEGIADO, PUBLICAR OS EDITAIS DE REMOÇÃO DE 2ª
ENTRÂNCIA, CONFORME ANEXO.

INFORMA AINDA QUE O ICONE PARA ACESSO AO NOVO SISTEMA
DE EDITAIS ESTARÁ DISPONIVEL NO SITE DO MPPE, EM

AVISO CSMP Nº 174/2023
Recife, 21 de dezembro de 2023

“INTRANET E SISTEMAS”, SENDO ACESSIVEL APENAS NA REDE
INTERNA DO MP.  AVISA TAMBÉM QUE O TUTORIAL PARA
INSCRIÇÃO ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO SITE DO MPPE, EM
INTITUCIONAL -> CONSELHO SUPERIOR -> INSTRUMENTOS
JURIDICOS->MOVIMENTAÇÃO DE MEMBROS.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Secretária do CSMP

PROMOÇÃO PARA 2ª ENTRÂNCIA

O EXMO. SR. PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO RESOLVE PUBLICAR, APÓS COMUNICAÇÃO
REALIZADA NA 22ª SESSÃO ORDINÁRIA DO REFERIDO ÓRGÃO
COLEGIADO, PUBLICAR OS EDITAIS DE PROMOÇÃO PARA 2ª
ENTRÂNCIA, CONFORME ANEXO.

INFORMA AINDA QUE O ICONE PARA ACESSO AO NOVO SISTEMA
DE EDITAIS ESTARÁ DISPONIVEL NO SITE DO MPPE, EM
“INTRANET E SISTEMAS”, SENDO ACESSIVEL APENAS NA REDE
INTERNA DO MP.  AVISA TAMBÉM QUE O TUTORIAL PARA
INSCRIÇÃO ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO SITE DO MPPE, EM
INTITUCIONAL -> CONSELHO SUPERIOR -> INSTRUMENTOS
JURIDICOS->MOVIMENTAÇÃO DE MEMBROS.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 175/2023
Recife, 21 de dezembro de 2023

PROMOÇÃO PARA 3ª ENTRÂNCIA

O EXMO. SR. PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO RESOLVE PUBLICAR, APÓS COMUNICAÇÃO
REALIZADA NA 22ª SESSÃO ORDINÁRIA DO REFERIDO ÓRGÃO
COLEGIADO, PUBLICAR OS EDITAIS DE PROMOÇÃO PARA 3ª
ENTRÂNCIA, CONFORME ANEXO.

INFORMA AINDA QUE O ICONE PARA ACESSO AO NOVO SISTEMA
DE EDITAIS ESTARÁ DISPONIVEL NO SITE DO MPPE, EM
“INTRANET E SISTEMAS”, SENDO ACESSIVEL APENAS NA REDE
INTERNA DO MP.  AVISA TAMBÉM QUE O TUTORIAL PARA
INSCRIÇÃO ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO SITE DO MPPE, EM
INTITUCIONAL -> CONSELHO SUPERIOR -> INSTRUMENTOS
JURIDICOS->MOVIMENTAÇÃO DE MEMBROS.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 176/2023
Recife, 21 de dezembro de 2023

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023, publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023;

Considerando o teor do Requerimento Eletrônico n° 468769/2023;

Considerando a anuência da chefia imediata;

Considerando, ainda, a necessidade e conveniência do serviço;

RESOLVE:

PORTARIA SUBADM Nº 1471/2023
Recife, 21 de dezembro de 2023

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Fernanda Henriques da Nóbrega

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



 
 

 

 

 

1 

 

 

 
ANEXO DO AVISO nº 172/2023-CSMP 

 
ANEXO I  

Processos da Corregedoria 

 

Nº Conselheiro (a): Dr. RICARDO LAPENDA FIGUEIROA (em substituição à Drª. 
LÚCIA DE ASSIS) 

1. SEI Nº 19.20.2221.0024585/2023-56 

2. SEI Nº 19.20.2221.0015935/2023-30 

 

Nº Conselheiro (a): Drª. CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS 

1. SEI Nº 19.20.2221.0023005/2023-36 

2. SEI Nº 19.20.2221.0018147/2023-58 

 

Nº Conselheiro (a): Dr. AGUINALDO FENELON DE BARROS  

1. SEI Nº 19.20.2221.0017452/2023-05 

 

Nº Conselheiro (a): Dr. EDSON JOSÉ GUERRA 

1. SEI Nº 19.20.2221.0024582/2023-40 

2. SEI Nº 19.20.2221.0016748/2023-98 

 
 
 

ANEXO II 
Processos Diversos 

 
 

Nº Conselheiro (a): Dr. RICARDO LAPENDA FIGUEIROA (em substituição à Drª. 
LÚCIA DE ASSIS) 

1. SIM 02326.000.246/2020  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DO CABO 

DE SANTO AGOSTINHO 

2. SIM 01936.000.007/2020  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SALGUEIRO 

3. SIM 01639.000.059/2023  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BETÂNIA 

4. SIM 02420.000.138/2022  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FERNANDO DE NORONHA 

5. SIM 02053.000.140/2020  

ORIGEM: 18ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL  

6. SIM 01926.000.114/2023  

ORIGEM: 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE OLINDA 

7. SIM 02055.000.141/2020  

ORIGEM: 31ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL 

8. SIM 02301.000.068/2020  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE IPOJUCA 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 172/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 172/2023



 
 

 

 

 

2 

 

 

9. SIM 02323.000.413/2023  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DO CABO 

DE SANTO AGOSTINHO 

10. SIM 01659.000.005/2023  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FERREIROS 

11. SIM 02055.000.096/2021  

ORIGEM: 31ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL 

 

Nº Conselheiro (a): Drª. CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS 

1. SIM 02054.000.003/2020  

ORIGEM: 31ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL 

2. SIM 01695.000.193/2021  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PETROLÂNDIA 

3. SIM 02140.000.055/2022  

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 

JABOATÃO DOS GUARARAPES 

4. SIM 02302.000.203/2022  

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE IPOJUCA 

5. SIM 02014.001.286/2022  

ORIGEM: 30ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL  

6. SIM 02014.001.164/2022  

ORIGEM: 30ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL  

7. SIM 01876.000.400/2023  

ORIGEM: 3º PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 

CARUARU 

8. SIM 01728.000.016/2022  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VICÊNCIA 

9. ORIGEM: 31ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL 

SIM 02055.000.083/2020  

10. SIM 02019.000.228/2023  

ORIGEM: 20ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL  

11. SIM 01631.000.080/2020  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFRÂNIO 

12. SIM 02061.001.514/2020  

ORIGEM: 11ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL  

 

Nº Conselheiro (a): Dr. AGUINALDO FENELON DE BARROS  

1. SIM 02251.000.247/2020  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFOGADOS DA INGAZEIRA 

2. SIM 02475.000.010/2023  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PETROLÂNDIA  

3. SIM 02251.000.044/2020  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFOGADOS DA INGAZEIRA  

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 172/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 172/2023



 
 

 

 

 

3 

 

 

4. SIM 02301.000.098/2022  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE IPOJUCA  

5. SIM 02053.001.014/2020  

ORIGEM: 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL  

6. SIM 02323.000.342/2023  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DO CABO 

DE SANTO AGOSTINHO  

7. SIM 02052.000.998/2022  

ORIGEM: 18ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL  

8. SIM 02011.000.173/2020  

ORIGEM: 36º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

9. SIM 01923.000.011/2023  

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE OLINDA  

10. SIM 01940.000.921/2022  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SALGUEIRO  

11. SIM 01654.000.030/2023  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CORTÊS  

12. SIM 02271.000.122/2022  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SURUBIM  

13. SIM 02090.000.706/2023  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 

GARANHUNS  

14. SIM 01688.000.111/2021  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE OROBÓ  

15. SIM 01876.000.592/2021  

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 

CARUARU  

16. SIM 01688.000.325/2022  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE OROBÓ  

17. SIM 02144.000.469/2022  

ORIGEM: 6ª PJDC DE JABOATÃO DOS GUARARAPES 

18. SIM 01654.000.026/2022  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CORTÊS  

19. IC 01673.000.036/2022  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ITAÍBA 

20. IC 01973.000.714/2021  

ORIGEM: 30ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL  

21. SIM 01872.000.284/2021  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 

PETROLINA  

22. SIM 02199.000.086/2023  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SÃO LOURENÇO DA MATA  

23. SIM 02251.000.113/2021  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFOGADOS DA INGAZEIRA  

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 172/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 172/2023



 
 

 

 

 

4 

 

 

24. SIM 02144.000.561/2022  

ORIGEM: 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 

JABOATÃO DOS GUARARAPES  

25. SIM 01871.000.103/2020  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 

CARUARU  

26. SIM 01681.000.019/2022  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LAGOA GRANDE  

27. SIM 01690.000.011/2023  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PALMEIRINA  

28. SIM 01784.000.010/2023  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GLÓRIA DO GOITÁ  

29. SIM 02007.000.442/2021  

ORIGEM: 33ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL  

30. SIM 02014.000.064/2023  

ORIGEM: 30ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL  

31. SIM 02053.003.332/2022  

ORIGEM: 16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL  

32. SIM 02061.001.325/2020  

ORIGEM: 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL 

33. SIM 02220.000.127/2023  

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 

CAMARAGIBE  

34. SIM 02251.000.142/2021  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFOGADOS DA INGAZEIRA  

 

Nº Conselheiro (a): Dr. EDSON JOSÉ GUERRA 

1. AUTO 2017/2774370 

DOC. 13334400 

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO EGITO 

2. AUTO 2016/2420746 

DOC. 13378999 

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO EGITO 

3. AUTO 2015/2139941 

DOC. 13379034 

ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO EGITO 

4. SIM 02053.003.069/2022 

ORIGEM: 16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL 

5. SIM 02144.000.410/2022 

ORIGEM: 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 

JABOATÃO DOS GUARARAPES 

6. SIM 02286.000.024/2021 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 172/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 172/2023



 
 

 

 

 

5 

 

 

ORIGEM: 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARCOVERDE 

7. SIM 01695.000.018/2023 

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PETROLÂNDIA  

8. SIM 01998.000.031/2023 

ORIGEM: 27ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL 

9. SIM 02011.000.190/2023 

ORIGEM: 36ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL 

10. SIM 02144.000.542/2022 

ORIGEM: 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 

JABOATÃO DOS GUARARAPES  

11. SIM 02144.000.566/2022 

ORIGEM: 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 

JABOATÃO DOS GUARARAPES  

12. SIM 02225.000.208/2021 

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CATENDE 

13. SIM 01737.000.153/2023  

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BONITO  

14. SIM 01867.000.274/2023 

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 

PETROLINA 

15. SIM 01876.000.177/2021  

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 

CARUARU  

16. SIM 02053.001.506/2022 

ORIGEM: 16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

CAPITAL 

17. SIM 02144.000.285/2023  

ORIGEM: 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 

JABOATÃO DOS GUARARAPES  

18. SIM 02271.000.138/2020  

ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SURUBIM  

 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 172/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 172/2023


